
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* 2017 г. №

Об утверждении нормативных затрат на выполнение муниципальных работ 
муниципальными бюджетными учреждениями, находящимися в ведении управления 

благоустройства города администрации города Рязани

В соответствии с постановлением администрации города Рязани от 28.09.2015 № 4506 

«Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на выполнение муниципальных 

работ муниципальными учреждениями, находящимися в ведении управления благоустройства 

города администрации города Рязани, для формирования муниципальных заданий», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 

Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-И 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение муниципальных работ 

муниципальными бюджетными учреждениями, находящимися в ведении управления 

благоустройства города администрации города Рязани, согласно приложению к настоящему 

постановлению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие при определении объема финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания на выполнение муниципальных работ муниципальными бюджетными учреждениями, 

находящимися в ведении управления благоустройства города администрации города Рязани, 

начиная с формирования муниципального задания на 2018 год и на плановый период 2019 

и 2020 годов.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани 

в сети Интернет на \у\у\^ас1тг2п.ги.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации В.В. Луканцова.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов



Приложение
к постановлению администрации города Рязани
отЛЙЗ.&&М&- 2017№

Нормативные затраты на выполнение муниципальных работ муниципальными бюджетными учреждениями, находящимися в ведении
управления благоустройства города администрации города Рязани

№
п.п.

Наименование
муниципальной

работы

Уникальный номер 
реестровой записи

Содержание
муниципальной

работы

Единица
измерения
показателя

объема

Наименование учреждения, 
выполняющего 

муниципальную работу

Нормативные затраты на 
муниципальную работу в целом, 

тыс.руб.

2018 г. 2019 г. 2020 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Уборка 

территории и 
аналогичная 
деятельность

622700029262340100128
01810010000000300
5102101

Уборка территорий. 
Содержание в чистоте 
территории города

квадратный
метр

МБУ «Дирекция 
благоустройства города»

193 000,00 198 790,00 204 753,70

МБУ «Городская служба по 
контролю за безнадзорными 
животными»

2 527,30 2 626,90 2 735,20

2 Организация 
благоустройства 
и озеленения

622700029262340100128
09810010000000000
1100101

Организация 
благоустройства и 
озеленения 
Содержание объектов 
озеленения

шт.
квадратный

метр
%

МБУ «Дирекция 
благоустройства города»

167 161,60 174 494,40 181 947,80

622700029262340100128
09810120000000000
8101101

Организация
благоустройства и
озеленения -
Регулирование
численности
безнадзорных
животных

шт.

МБУ «Городская служба по 
контролю за безнадзорными 
животными»

7 213,60 7 430,00 7 650,00



2

3 Организация 
освещения улиц

622700029262340100128
01410000000000000
3101101

километр
(тысяча
метров)

МБУ «Дирекция 
благоустройства города»

81 579.60 84 676.90 87 963,30

4 Организация 
капитального 
ремонта, ремонта 
и содержания 
закрепленных 
автомобильных 
дорог общего 
пользования и 
искусственных 
дорожных 
сооружений в их 
составе

622700029262340100115
03810010000000000
1100101

Содержание для работ 
по кап ремонту, 

ремонту и 
содержанию а.д. - 

Выполнение работ в 
соответствии с 

классификацией работ 
по капитальному 

ремонту 
автомобильных дорог

.

километр
(тысяча
метров)

погонный
метр

МБУ «Дирекция 
благоустройства города»

57 222,80 59 292,10 61 568,40


